INDICAÇÃO Nº 568/2015
(Reitera indicação nº 999/2014)

Solicita as trocas de tubos de rede de água feitos de amianto por tubos de PVC nas ruas Irineu Silveira, Castro Alves, Nhá Vita, Amélia de Aquino Leite, Humberta Pesci, Estela de Castro e Maria Guilhermina Lemos, Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as trocas de tubos de rede de água feitos de amianto por tubos de PVC nas ruas Irineu Silveira, Castro Alves, Nhá Vita, Amélia de Aquino Leite, Humberta Pesci, Estela de Castro e Maria Guilhermina Lemos, localizadas na Vila Junqueira, bem como o recapeamento asfáltico.

JUSTIFICATIVA:

As trocas dos tubos têm por objetivo oferecer água de melhor qualidade aos munícipes e preservar o meio ambiente, pois, o amianto é um material cancerígeno. Já o recapeamento visa o tráfego seguro nas referidas vias que se encontram em precário estado de conservação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de abril de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2015 - 13:49:20 02425/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário